
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gonnosno'.  Responsabile Procedimento: Peis Ignazio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Gonnosnò 
Provincia di Oristano 

Via Oristano, 30 - 09090 Gonnosnò  
E-mail:  protocollo@comune.gonnosno.or.it -   Web.:   www.comune.gonnosno.or.it 

PEC: protocollo@pec.comune.gonnosno.or.it 
Partita iva 00069670958 

 0783/931678   -    0783/931679 
Ufficio del Sindaco 

 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

N. 1 DEL 18/01/2026 
 
OGGETTO: Chiusura scuola dell’infanzia per condizioni meteorologiche avverse, nelle 
giornate di lunedì 19 e martedì 20 Gennaio 2026. 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che: 

• in data 18 Gennaio 2026 il Centro Funzionale Decentrato della Regione Sardegna, ha emanato il 
bollettino di criticità n° BCR/18 del 18/01/2026, con cui si comunica che dalle ore 14:00 di oggi 
domenica 18 Gennaio 2026 e sino alle ore 23:59 di domani lunedì 19 novembre 2026, ha emesso un 
avviso di allerta per:  

- codice GIALLO (criticità ORDINARIA) per l’area SARD-C “Montevecchio-Pischinappiu”; 

- codice ARANCIO (criticità MODERATA) per l’area SARD-E “Tirso”; 

Preso atto che il territorio di Gonnosnò è ricompreso nell’area di allerta SARD-C; 

Considerato che: 

- il Comune di Gonnosnò fa parte dell’Unione di Comuni “Alta Marmilla” 

- i Comuni di Albagiara, Assolo, Mogorella, Nureci, Ruinas, Senis, Usellus, Villa Sant’Antonio, facenti 
parte della predetta Unione, ricadono nella zona con codice ARANCIO SARD-E; 

- i Comuni sopra citati emetteranno ordinanza di chiusura delle scuole, come previsto dai relativi Piani di 
Protezione Civile; 

- il servizio scolastico, sia per quanto riguarda il trasporto che il servizio mensa, viene gestito in maniera 
unitaria in favore di tutti i 19 Comuni che compongono l’Unione di Comuni “Alta Marmilla”; 

Considerato che: 

- l’espletamento del servizio di trasporto e mensa, per ovvie ragioni operative, non può essere espletato in 
maniera parziale solo per una parte del territorio che compone l’Unione di Comuni “Alta Marmilla”; 

- la ristrettezza dei tempi ha determinato l’impossibilità di organizzare un servizio parziale, sia per il 
trasporto che per la mensa; 

Dato atto che molti studenti residenti nei comuni compresi nella zona gialla dovranno spostarsi nei comuni 
ricompresi in zona arancio, e viceversa; 

Considerato che le condizioni meteo avverse per le giornate di lunedì 19 e martedì 20, rivestono carattere 
di eccezionalità; 

Ritenuto opportuno, al fine di scongiurare il pericolo per la pubblica incolumità, di dover disporre la 
chiusura della scuola dell’infanzia presente nel Comune di Gonnosnò, per i giorni 19 e 20 gennaio 2026, 
salvo proroga o comunque fino alla cessazione degli eventi che hanno determinato l’adozione del presente 
provvedimento; 

mailto:protocollo@comune.gonnosno.or.it
http://www.comune.gonnosno.or.it/
mailto:protocollo@pec.comune.gonnosno.or.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gonnosno'.  Responsabile Procedimento: Peis Ignazio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visti 

•  il DPCM 27.02.2004 e ss.mm.ii.; 
•  l’art. 54, comma 1, lett. a) e comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 
•  il D.lgs. 2 gennaio 2018, n. 1, Codice della protezione civile; 
•  la Legge regionale 12 giugno 2006, n. 9; 
•  la Delibera di Giunta Regionale del 08/01/2019, n. 1/9; 

 
 

O R D I N A 
 
a scopo precauzionale, la chiusura della scuola dell’infanzia presente nel Comune di Gonnosnò per i 
giorni 19 e 20 Gennaio 2026, salvo successivi provvedimenti; 
 
Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. contro il presente provvedimento può 
essere presentato ricorso giurisdizionale nanti il TAR Sardegna entro numero 60 giorni decorrenti dalla 
notifica, ovvero dalla piena conoscenza del presente atto, a seguito di pubblicazione all’albo on line 
dell’Ente, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dalla 
piena conoscenza dell’atto. 
 
 

D I S P O N E 
 

che la presente Ordinanza sia notificata: 
- al Dirigente Scolastico; 
- alla Prefettura/Ufficio territoriale del Governo di Oristano; 
- Stazione dei Carabinieri di Gonnosnò; 
- Unione dei Comuni Alta Marmilla; 
- All'Albo Pretorio - SEDE;

 
 

 
 

IL SINDACO 
firmato digitalmente 

Ignazio Peis


